persecutio dz: quia si scisset seruum no reliquisset. ex his ap
 pareb cum p fideicommissis. aliqd
 relinquit prestandu ipsum qd
 relictum est: cum vero ipsum
 prestari non potest estimatio
 nem esse prestandam.
C Dictio rursus verificatur in
 duabus vicibus. Barto.
C Si quis decem p fideicommissis.
 alicui reliquerit: et si p didisset
 id qd ex testamento relictuz est
 rursus et reliquerit. querebat
 an sequens fideicommissis. valeat:
 vel an exigere heres debeat
 cautionem? salua fore decem ne
 cogat ad prestationem: r an si se
 pius p didisset sepius et fartia f
 fideicommissum. diuus pius re
 scripsit neq cautione exigenda
 dam: r no amplius qd semel
 postq p didisset prestandu. no
 em onerandus est heres vt in
 finituz quonies p diderit: vt re
 sistuere ei tantudē debeat: sed
 vt p fideicommissis. posteriori
 duplicata et legata videatur. nec
 ampl? ad periculū heredis p
 teneat: si quid postea is consum
 pserit ex soluto ei posteriore fi
 deicommissio.
C Fideicommissum relictū ani
 mo compensandi: petitionem
 non inducit. Bar.
C Item si quis certā quanti
 tate cur reliquerit: r addiderit

facilius hanc summā posse? co
 pensari: cū debitor sit fideico
 missari? ex cā hereditatis gaij
 seij: nec velit ille adire heredi
 tatem gaij seij: sed petat fidei
 commissum. Imperator noster
 cōtra voluntatē eum testan
 tis petere fideicommissū? rescri
 psit: cū in fideicommissis p hant
 spectanda seruandaq sit testa
 toris voluntas. Plerūq? eue
 nit vt multozū interesset id qd
 relinquitur verum testatorem
 vni? voluisse honore habitū?
 et hec est sentētia marcelli ve
 rissima. sic enim euenit vt in
 terdū si pluribus? testator ho
 norē habere voluit: r de pluri
 bus sensit: qd vni legatum
 sit: tamen ad psecutionē eius?
 plures admittantur: vt puta si
 decem fuerint eiusdē rei? stipu
 landi? r heres vel fideicommissi
 farius rogatus est? vt eis solue
 ret. hic enim r si omnib? in
 terest et de oibus? senserit tes
 tator: fideicommissum relictum
 oēs petere poterunt. sed vtrū
 in parte agant? an in solidū vi
 deamus: et credo put cutusq
 interest cōsequetur. Anus igit
 qui occupat agēdo totū conse
 quitur: ita vt caueat defensuz?
 tri a duersus ceteros fideicom
 missarios eum? qui soluit: siue
 socij sint: siue no. **C** Interdū

k **C** Posse. no. fa In finis
 cilius cōpensam? tas vitā
 qd soluamus. da est.
 l **C** Gaij. qz gai? In finis
 instituit fideicom: tas vitā
 missariū qui gai? da est.
 fuerat debitor: te
 statous secundi.
 m **C** Voluntas. ta In finis
 citā qd sub hac cō tas vitā
 ditōe legauerat: da est.
 si ille gaiō fetō fue
 rit heres r cōpen
 sauerit. facit? em
 remittim? que spe
 ramus qd dem? q
 possidem?. sic. s. d
 leg. ij. l. vni ex. s.
 si rem. ex facti. r. i.
 tu. l. i. l. i.
 n **C** Fideicommissū In finis
 no. i fideicommissis tas vitā
 precipue spectan da est.
 da seruandaq est
 testatoris volun
 tas.
 o **C** Voluntas. vt z In finis
 s. ti. ij. l. pe. no. r. i. tas vitā
 de sup. le. l. labeo. da est.
 r. i. d. auro r argē.
 le. l. quintus.
 p **C** Plerūq. no. In finis
 ex pn. hui? s. illi tas vitā
 solui deberi fideico
 missum que testa
 tor voluit honora
 re. Accur.
 q **C** Vni. s. ei so In finis
 li ex fideicommiss. ta tas vitā
 li cōpetit actio.
 r **C** habitū. pōe In finis
 exēplū si p hant sit tas vitā
 rei debēdi. r vni le tas vitā
 gaf libatio. vt si le tas vitā
 go tibi qd tici? tibi tas vitā
 dz qui est forte nō tas vitā
 de plurium. vt. i. de